Ilanngussaq 1

Aappassaaneerinninnermi allannguutissatut siunnersuut, ukiog missingersuusiorfik mio. kr.

Nr. Kontumut pingaarnermut

AS 2025 M 2026

Ilanngussaq 1

M 2027 M 2028

Sammisaq 6: Teknikikkut allannguutit

79 20.01.02
80 30.10.37
81 30.13.41
82 31.03.34
83 34.01.02

84 34.11.08

85 40.92.13
86 73.01.01

87 73.04.02

88 73.04.08

89 73.04.10

90 84.40.15
91 87.73.20

Kommuninut immikkoortumi
immikkut aningaasartuutit
Nuna tamakkerlugu meeqqanut
inuusuttunullu
Innarluutilinnut angerlarsimaffiit
Meeqqanut akilersuutit
meeravissiartaarnerlu kiisalu
meeqqanu
Napparsimasunut taarsiissutit
Atornerluisunik katsorsaanissamut
pilersaarut
[lisimatusarfik

Nunalerinermut, Imminut
Pilersornermut, Nukissiutinut
Avatangiisinullu
Naalakkersuisoqarfik
Ineriartortitsinermut aningaasatigut
tapiissutit, nunalerineq
Inoqarfinni mikinerusuni
avinngarusimasunilu imminut
pilersorneq
Nioqqutissanik pilersuineq
aningaaseriveqartitsinerlu
Ilinniartut ineqarfiinik sanaartorneq
Mittarfiit aaqqissuussaanerannik
annertusaaneq

Sammisaq 7: Missingersuutinut
sunniuteqanngitsumik allannguutit

92 10.98.01

93 20.01.01

94 20.05.20

95 30.10.48

96 30.13.07

97 34.14.01
98 40.01.08

Digitaliseeriinermut Aqutsisoqarfik
Aningaasaqarnermut
Naligiissitaanermullu
Naalakkersuisoqarfik

Kommuninut ataatsimoortumik
tapiissutit

Isumaginninnikkut peqqissutsikkullu

pinaveersaartitsineq

Kalaallit Nunaannilu inissiinernut
qitiusumik immikkoortitat
Nunatsinni Nakorsaaneqarfik
Ilinniartitaanernut Immikkoortunut
Pilersaarut

0
0

0

(e}

(=)

0
0

0

-249.000

358.000

-850.000

-321.000

850.000

321.000
0

0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

-0,2
0,4

0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

-0,2
0,4

0,0
0,0

0,0
0,0
0,0
0,0
0,0

0,0
0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
0,0

0,0

-0,2
0,4



Ilanngussaq 1

Nr. Kontumut pingaarnermut AS 2025 M2026 M 2027 M 2028
99 40.90.07 Nunani tamalaani pilersaarutinut 0 -0,3 -0,3 -0,3
suleqatigiittoqarnera pillugu
ilinniarnerni
paasissutissiisarnernilu nutaaliorneq
100 40.91.05 Inersimasunut ilinniartitaaneq 0 0,0 0,0 0,0
101 40.91.09 Center for Arktisk Teknologi 0 -0,3 -0,3 -0,3
102 40.91.16 Niuernermik Ilinniarfik, Nuuk 0 -3,0 -3,0 -3,0
103 40.91.26 Isumaginninnermut -1.437.000 -1,8 -1,8 -1,8
suliassaqarfimmi ilinniartitaanikkut
suliniutit
104 40.92.18 Ogqaatsinik pikkorissartitsinerit 0 0,0 0,0 0,0
105 40.94.40 Kalaallit Nunaanni Filminstitutti 1.437.000 6,0 6,0 6,0
106 67.01.01 Aatsitassanut Inatsisillu 391.000 -0,1 -0,1 -0,1
Atuutsinneqarnerannut
Naalakkersuisoqarfik
107 67.01.12 Inatsiseqartitsinermut 1.000.000 0,0 0,0 0,0
Immikkoortortaqarfik
108 67.03.05 Takornarianut sullissiviit -1.500.000 0,0 0,0 0,0
nunatsinnilu takornariagassat
109 80.00.01 Nuussinissanut sillimmatit -16.500.000 0,0 0,0 0,0
110 83.30.13 Nuna tamakkerlugu paaqqinniffiit 0 0,0 0,0 0,0
111 86.60.01 Peqqinnissaqarfik 16.500.000 0,0 0,0 0,0
112 89.72.12 Inissialiassat taartissanillu 0 0,0 0,0 0,0
inissialiortiterneq
Sammisaq 8: Suliassaqarfiit allanngorneri 0 0,0 0,0 0,0
113 20.01.01 Aningaasagarnermut -1.062.000 -1,1 -1,1 -1,1
Naligiissitaanermullu
Naalakkersuisoqarfik
114 31.01.01 Isumaginninnermut, -1.050.000 -1,1 -1,1 -1,1
Suliffeqarnermut, Nunamullu
Namminermut Naalakkersuisoqarfik
115 31.07.05 Majoriaq -8.261.000 -8,3 -8,3 -8,3
116 31.07.07 Ilinniartunut tapiisutit - Majoriaq -2.251.000 -2,3 -2,3 -2,3
117 40.01.01 Ilinniartitaanermut, 3.461.000 3,5 3,5 3,5
Kultureqarnermut, Timersornermut
[lageeqarnermullu
Naalakkersuisoqarfik
118 40.02.06 Ilinniarnermi tapiissutit meeqqanullu 2.251.000 2,3 2,3 2,3
tapit
119 40.40.01 Ilinniartitaanermut Aqutsisoqarfik 5.850.000 5.9 5,9 5,9
120 73.01.10 ASIAQ 1.062.000 1,1 1,1 1,1
(Misissueqqaarnerit/Grenlands
forundersogelser)
Sammisaq 9: Aningaasartuutit annikillineri -12.206.000 -37,7 -33,7 -32,7
121 20.05.20 Kommuninut ataatsimoortumik 4.594.000 0,0 0,0 0,0
tapiissutit
122 20.11.70 Suliniutinut nutaanut sillimmatit -16.800.000 -37,7 -33,7 -32,7
Sammisaq 10: Aningaasartuutaanerusut 106.850.000 22,9 17,9 17,9



Nr. Kontumut pingaarnermut

AS 2025 M 2026

Ilanngussaq 1

M 2027 M 2028

123 20.05.20

124 20.11.56

125 24.01.01

126 50.01.01

127 73.04.08

Kommuninut ataatsimoortumik
tapiissutit

Missingersuutinik iluarsiineq,
allaffissorneq
Akileraartarnermut Aqutsisoqarfik,
allaffissorneq

Aalisarnermut Piniarnermullu
Naalakkersuisoqarfik
Inoqarfinni mikinerusuni
avinngarusimasunilu imminut
pilersorneq

Sammisaq 11: Isertitassatut missingiutit nutaat

128 20.05.20
129 20.11.51
130 24.06.14
131 24.10.10
132 24.11.10

133 24.11.22
134 24.11.27

135 24.11.28
136 31.03.11

137 31.03.12

138 50.01.17

139 51.02.02

Kommuninut ataatsimoortumik
tapiissutit

Aaqqissuusseqqinnerit sunniutaat
Sulinermut ilanngaat

Nuna tamakkerlugu akileraarut
Niogqutissanik eqqussuinermi
akitsuutit

Sulisoqarnermut akitsuut
Aalisarnermi pisuussutinik
iluaquteqarnermi akitsuutit
Unnuinermi akitsuutit

Danmarkimi siusinaartumik
pensionisiat

Isumaginninnikkut isumannaarinerit,
Inunnut Isumaginninnikkut
Aalisarneq pillugu EU-mik
isumaqatigiissutit

Aalisarnissamut pisinnaatitaaffinnik
tunisineq

Sammisaq 12: Aningaasanut inatsit pillugu
isumagqatigiissut

140 20.11.50
141 20.11.56

142 20.11.70
143 31.02.06

144 40.95.01
145 40.95.05
146 50.01.20
147 64.20.07
148 73.04.02

149 80.00.01

Ingerlatsinermut sillimmatit
Missingersuutinik iluarsiineq,
allaffissorneq

Suliniutinut nutaanut sillimmatit
Inuit Pisinnaatitaaffiinut Kalaallit
Nunaata Siunnersuisoqatigiivi
Eqqumiitsuliornermut kulturimullu
tapiissutit allat

Nunatta [siginnaartitsisarfia
Aalisarneq piniarnerlu

[Inuit Circumpolar Council
Ineriartortitsinermut aningaasatigut
tapiissutit, nunalerineq
Nuussinissanut sillimmatit

55.000.000
38.500.000
3.250.000
2.100.000
8.000.000
92.728.000
176.150.000
-237.900.000
202.167.000
52.000.000
-4.100.000

-126.600.000
38.111.000

0
-1.000.000

1.000.000

-2.100.000

-5.000.000

17.600.000

4.500.000
-15.000.000

35.000.000
1.000.000

600.000
2.000.000
1.000.000

500.000
1.000.000

-84.500.000

0,0
18,5
2,3
2,1
0,0
31,6
171,4
-237,9
139,5
51,2
-8,1

_126,7
49,4

0,0

56,1

0,0
-15,0

31,0
1,0

0,6
2,0
1,0
0,5
0,0

-28,0

0,0 0,0
13,5 13,5
2,3 2,3
2,1 2,1
0,0 0,0
191 10,1
166,7 161,9
2379 2379
1403 141,0
50,5 49,7
122 -163
126,9  -127,0
479 479
0,0 0,0
1,0 -1,0
1,0 1,0
21 21
71 7,1
43,1  -0,9
0,0 0,0
150 -15,0
19,0 5,0
1,0 1,0
0,6 0,6
2,0 2,0
1,0 1,0
0,5 0,5
0,0 0,0
12,7 4,0



Ilanngussaq 1

Nr. Kontumut pingaarnermut

AS 2025 M 2026

M 2027 M 2028

150 80.00.02 Inuiaqatigiit aningaasagarneranut 71.500.000 63,0 46,7 0,0
iluanaarutissanngorlugit
aningaasaliissutit
Katillugit IS-p inernera 204.972.000 72,9 46,4 -5,6



